儋自然资函〔2020〕376号 C

儋州市自然资源和规划局关于

对政协儋州市第十届委员会第五次会议

第191号提案的答复

颜伟壮委员：

     您提出的《关于推进宜居儋州建设的建议》的提案。经我局组织研究，现答复如下：

一、针对您提出的第一条建议：加快完善城市功能，提升生活便捷度，您提出要适时调整和完善城市总体规划、控制性详细规划和产业布局规划，完善基础设施，美化人居环境。2019年5月28日自然资源部下发的《关于全面开展国土空间规划工作的通知》已明确规定各地不再新编和报批城市总体规划。我局已根据省委省政府工作要求启动了儋州市国土空间规划编制工作，编制过程中将会结合相关政策、上位规划综合确定我市发展方向，并将交通、农业农村等部门专项规划纳入国土空间规划中，从规划层面解决完善道路交通基础设施、实现乡村振兴的问题。

二、针对您提出的第二条建议：加快完善生活配套、提升生活文明度，您提出要进一步完善教育、医疗、养老等公共服务体系建设。目前我局已组织编制了部分城镇开发边界内控制性详细规划，规划中会根据相关规范及社会需求规划布局教育、医疗及养老等公共服务设施用地，从规划层面解决教育、医疗、养老等公共服务体系的用地问题，未编制区域将会逐步覆盖。您提出的推进文明创建、构建和谐环境方便的建议，不属于我局职责，我局将积极配合相关部门开展工作。

                         儋州市自然资源和规划局

                               2020年5月19日

联系单位：儋州市自然资源和规划局

联系人姓名及电话：罗召美23396315

抄送：市政协办、市政府督查室